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11 تبدیل - ترکیب شش‌کربنی  نوعی  به  قند تک‌فسفاته  یاخته‌های موجود در ساختار خط جانبیِ ماهی‌ها، طی مراحلی، یک  در 
می‌شود. در خصوص این مراحل، کدام مورد نادرست است؟

1( ابتدا مولکول NADH و سپس مولکول ATP آزاد می‌شود.
NAD+ )2، الکترون‌های ترکیبات سه‌کربنیِ متفاوتی را دریافت می‌کند.

3( تولید مولکول‌های ATP، در یک واکنش و به‌طور هم‌زمان با هم اتفاق می‌افتد.
4( نوعی مادة کربن‌دار و کمک‌کننده به فعالیت آنزیم‌ها، ابتدا مصرف و سپس آزاد می‌شود.

22 ویژگی مشترک هر فرایندی از تنفس یاخته‌ای در پروکاریوت‌ها که در آن، CO2 تولید می‌شود، کدام است؟-
2( با ساخته‌شدن شکل رایج انرژی همراه است. 			  1( در ماد ۀزمینۀ سیتوپلاسم انجام می‌شود.

CO2 )4 تولیدی، از محصول نهایی قندکافت آزاد می‌شود. 		 3( با ساخته‌شدن نوعی پذیرند ۀالکترون همراه است.

33 در سریع‌ترین روش تولید انرژی در یاخته‌های ماهیچۀ اسکلتی بدن انسان، از نوعی پروتئین ویژه استفاده می‌شود. در روند -
فعالیت آنزیمی این پروتئین، کدام اتفاق رخ می‌دهد؟

1( تجزیۀ پیوند بین فسفات‌ها در یکی از پیش‌ماده‌ها
2( تطابق کامل ساختار پیش‌ماده‌ها با جایگاه فعال آنزیم

3( جداشدن نوعی فراورد ۀتک‌فسفاته از جایگاه فعال آنزیم
4( تشکیل پیوند در جایگاهی غیرمجاور با باز آلی نیتروژن‌دار

44 در ارتباط با آنزیم‌های موجود در اندامک‌های دو غشاییِ یک یاختۀ گیاهی، کدام عبارت صحیح است؟-
1( نوعی پروتئین موجود در غشای تیلاکوئید، انرژی لازم برای ساخت مولکول ATP را از مصرف یون +H به دست می‌آورد.

2( نوعی پروتئین موجود در غشای درونی راکیزه، مولکول پرُانرژی ATP را در بخش نازک‌ترِ ساختار خود می‌سازد.
3( نوعی پروتئین موجود در غشای تیلاکوئید، موجب تولید نوعی حامل الکترون در فضای درونِ آن می‌شود.

4( نوعی پروتئین موجود در راکیزه، باعث اکسایش محصول نهایی قندکافت در تنفس هوازی می‌شود.

55 مطابق با اطلاعات کتاب‌درسی، در ارتباط با ساختاری از زنجیرۀ انتقال الکترون راکیزه )میتوکندری( که جایگاه فعال مکمل با -
کربن مونواکسید دارد، کدام عبارت نادرست است؟

1( جهت حرکت الکترون‌ها در آن، هم‌راستا با جهت شیب غلظت پروتون‌های راکیزه است.
2( به کمک بیش از یک نوع سازوکار، بر میزان pH بخش داخلیِ راکیزه تأثیرگذار است.
3( به‌طور مستقیم، موجب افزایش عدد اکسایش در آب‌گریزترین عضو زنجیره می‌شود.
4( با از بین رفتن شیب غلظت یون‌های هیدروژن راکیزه، فعالیت آن مختل می‌شود.

66 چند مورد، ویژگی مشترکِ همۀ زنجیره‌های انتقال الکترون در یک یاختۀ نگهبان روزنه را به‌درستی ذکر می‌کند؟-
الف: حداقل دو جزءِ در مجاورت گلیسرول‌های غشایی دارند.

ب: در ساختار داخلی‌ترین غشای نوعی اندامک قرار گرفته‌اند.
ج: در نهایت -2e را به مولکول پذیرندۀ الکترون، انتقال می‌دهند.

د: در تداوم تولید ATP به روشی غیر از سطح پیش‌ماده، نقش دارند.
4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1

77 در کتاب‌درسی به دو نوع تخمیر مختلف اشاره شده است. در خصوص نوعی تخمیر که آنزیم‌های بیشتری در انجام آن نقش -
دارند، کدام مورد یا مواردِ زیر، درست است؟

الف: برخلاف نوع دیگر، در نهایت باعث تولید ترکیبی می‌شود که رادیکال‌های آزاد را افزایش می‌دهد. 
ب: برخلاف نوع دیگر، پیرووات بدون تغییر در تعداد کربن، به ترکیب نهایی تبدیل می‌شود.

ج: همانند نوع دیگر، در شرایطی می‌تواند موجب مرگ یاختۀ گیاهی شود.
د: همانند نوع دیگر، با نوعی فرایند بی‌هوازی آغاز می‌شود.

4( »ب« 3( »ب«، »ج« و »د« 	 2( »الف«، »ج« و »د«	 1( »ج« و »د« 		
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88 در خصوص یک تار ماهیچه‌ای کُند در ماهیچۀ دوسر ران، کدام مورد نادرست است؟-
1( الکل با اثر بر روی یاخته‌های کبدی، مصرف و تولید کربن‌دی‌اکسید را در آن کاهش می‌دهد.

2( پاداکسنده )آنتی‌اکسیدان(ها با کاهش‌یافتن، مانع از تجمع رادیکال‌های آزاد در راکیزه‌ها می‌شوند.
3( سیانید با مهار تشکیل آب در فضای داخلی راکیزه، باعث برهم‌خوردن شیب غلظت پروتون‌ها می‌شود.

4( کربن مونواکسید با اتصال به آخرین عضو زنجیر ۀانتقال الکترون، موجب تجمع الکترون‌ها در زنجیره می‌شود.

99 کدام ویژگی، چرخۀ کالوین را از چرخۀ کربس متمایز می‌کند؟-
1( می‌تواند در مجاورت DNAهای حلقوی انجام گیرد.	

2( بیش از یک نوع ترکیب پنج‌کربنی در آن شرکت دارد.
3( با تجزیه و تشکیل پیوند بین اتم‌های کربن همراه است.

4( انواعی ماد ۀنوکلئوتیدیِ دوفسفاته طی آن تولید می‌شود.

101 به‌طور معمول و باتوجه‌به شکل زیر که به برگ نوعی گیاه تعلق دارد، چند مورد نادرست است؟0

الف: یاخته‌های موجود در ناحیۀ »1«، تنها در حضور نور، عدد اکسایش کربن موجود در CO2 را کاهش می‌دهند.
ب: یاخته‌های موجود در ناحیۀ »2«، با آزادسازی مولکول CO2 از اسید چهار کربنی، ترکیبات آلی می‌سازند.

ج: یاخته‌های موجود در ناحیۀ »3«، در طی فرایندی، از اسید تک‌فسفاته، مولکول ATP ایجاد می‌کنند.
د: یاخته‌های موجود در ناحیۀ »4«، ساکارز تولیدشده در واکنش‌های مستقل از نور را انتقال می‌دهند.

4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1

111 بازه، نوعی رنگیزۀ 1 این  نانومتر، گیاه بیشترین میزان اکسیژن را آزاد می‌کند. در  تا 500  بازۀ 400  نور مرئی و در  در محدودۀ 
فتوسنتزی نسبت به سایرین، قادر به جذب نور بیشتری است. در خصوص این نوع رنگیزه، کدام مورد درست است؟

1( جذب نور توسط آن، قبل از 700 نانومتر پایان می‌یابد.
2( در محدود ۀ600 تا 700 نانومتر، بیشترین میزان جذب نور را دارد.

3( کارایی گیاهان را در طول موج‌های کمتر از 400 نانومتر، افزایش می‌دهد.
4( در ناحیۀ 500 نانومتر، زودتر از سایرین، جذب نوری آن به صفر نزدیک می‌شود.

121 باتوجه‌به مولکول‌های سازندۀ زنجیره‌های انتقال الکترون در غشای تیلاکوئید، کدام مورد درست است؟2
1( نوعی مولکول که بیشترین خاصیت آب‌گریزی را دارد، الکترون‌ها را مستقیماً از کلروفیل a مرکز واکنش دریافت می‌کند.

2( نوعی مولکول که فقط در تماس با لایۀ داخلی غشا قرار دارد، الکترون‌ها را به مولکولی مشابهِ خود منتقل می‌کند.
3( نوعی پروتئین که به پمپ یون‌های هیدروژن می‌پردازد، در میانِ دو مولکول هم‌شکل استقرار یافته است.

4( نوعی پروتئین که حفره‌ای با سطح خارجی غشا می‌سازد، باعث افزایش pH فضای بستره می‌شود.
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131 در یک آزمایش فرضی، قدرت فتوسنتزی گل رز و ذرت را در شرایط محیطی متفاوت مقایسه کردیم. با فرض یکسان بودن سایر عوامل، 3
کدام گزینه می‌تواند نشان‌دهند ةاختلافِ میزان فتوسنتز انجام‌شده در این دو گیاه برحسب تغییر میزان کربن‌دی‌اکسید محیط باشد؟

 )2 		   )1

 )3 		   )4

141 در ارتباط با سامانه‌های تبدیل انرژی موجود در غشای تیلاکوئید، کدام عبارت صحیح است؟4
1( سامانه‌ای که آنتن‌های بیشتری دارد، در تغییر pH بستره موثر است.

2( سامانه‌ای که الکترون‌ها را به لایۀ خارجی غشا هدایت می‌کند، توانایی تجزیۀ آب را دارد.
3( سامانه‌ای که الکترون‌ها را از نوعی ناقل الکترون دریافت می‌کند، انرژی لازم را برای فعالیت پمپ پروتونی فراهم می‌کند.

4( سامانه‌ای که سبزینۀ آن در طول موج 680 نانومتر بیشترین مقدار جذب نور را دارد، الکترون‌ها را به نوعی مولکول آب‌دوست منتقل می‌کند.

151 کدام دو مورد، ویژگی مشترک مراحلی از چرخۀ کالوین در برگِ یک گیاه فتوسنتزکننده است که رایج‌ترین شکل انرژی طی 5
آنها مصرف می‌گردد؟

الف: پیش‌مادۀ کربن‌دار، به فراورده‌ای با تعداد کربن برابر تبدیل می‌گردد.
ب: بعد از مرحله‌ای رخ می‌دهد که نوعی آنزیم تجزیه‌کننده دخالت دارد.

ج: به تعداد فسفات‌های آزادِ موجود در بسترۀ سبزدیسه، افزوده می‌گردد.
د: ترکیب تولیدشده، می‌تواند پیش‌مادۀ نوعی واکنش سودمند دیگر باشد.

4( »الف« و »د« 3( »ب« و »ج« 		 2( »ج« و »د« 		 1( »الف« و »ب« 		

161 در واکنش‌های مستقل از نور فتوسنتز در بسترۀ کلروپلاستِ گیاهان نهان‌دانۀ C3، کدام مورد رخ می‌دهد؟6
1( انجام واکنش احیاء، بلافاصله بعد از اضافه‌شدن گروه فسفات به پیش‌ماده

2( تولید نوعی پذیرند ۀالکترون، بلافاصله قبل از مصرف ترکیب دوفسفاته
3( شکسته‌شدن پیوند میانِ کربن‌ها، بلافاصله بعد از مصرف ماد ۀمعدنی

4( مصرف مولکول ATP، بلافاصله قبل از تولید هر ترکیب پنج‌کربنی

171 باتوجه‌به نمودار زیر که اثر شدت نور را در میزان فتوسنتز گیاهان  C4 و C3 نشان می‌دهد، کدام عبارت صحیح است؟ 7
1( گیاه »ب« نسبت به گیاه »الف«، در شرایطی که میزان کربن‌دی اکسید محیط بالا باشد، 

کارایی فتوسنتزی بیشتری دارد.
2( گیاه »الف« همانند گیاه »ب«، میزان CO2 را در محل فعالیت روبیسکو در حدی بالا نگه 

می‌دارد که مانع از تنفس نوری گردد.
3( گیاه »ب« برخلاف گیاه »الف«، اسید چهارکربنی را از طریق پلاسمودسم از یاخته‌های 

میانبرگ به یاخته‌های رگبرگ منتقل می‌کند.
4( گیاه »الف«، دارای دو نوع آنزیم تثبیت‌کنندة کربن بوده و تراکم کلروفیل‌ها در یاخته‌های 

میانبرگ آن، بیشتر از یاخته‌های غلاف آوندی است.
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181 کدام عبارت نادرست است؟8
1( در اوگلنا، ضمن کاهش تمایل عوامل رونویسی به راه‌اندازِ ژن‌های مؤثر در فرایند فتوسنتز، ساختارهای تیلاکوئیدی تخریب می‌شوند.

2( در سیانوباکتری، برای تثبیت انواعی از عناصر معدنی، لازم است تا بیش از یک نوع ریبونوکلئیک‌اسیدِ تازه‌ساخت، دستخوش تغییر شود.
3( در باکتری نیترات‌ساز، به‌منظور افزایش میزان انجام شیمیوسنتز، لازم است تا حرکت رنابسپاراز بر روی ژن‌ها به دفعات بیشتری انجام شود.

4( در اسپیروژیر، تحت‌تأثیر حضور کودهای شیمیایی در محیط زندگیِ آن، مارپیچ نقاط بیشتری از دنا، پیش از آغاز فرایند همانندسازی باز می‌‌شود.

191 کدام ویژگی، فرایند حاصل از فعالیت کربوکسیلازی آنزیم روبیسکو را از فعالیت اکسیژنازی آن، متمایز می‌سازد؟9
1( مولکول حاصل از آن، بدون مصرف انرژی، تجزیه می‌شود.

2( در بخشی از این فرایند، گروه فسفات به نوعی ترکیب آلی افزوده می‌شود.
3( مولکول حاصل از فعالیت آن، درون میتوکندری، گاز کربن‌دی‌اکسید را تولید می‌کند.

4( در بخشی از این فرایند، پیش‌ماد ۀلازم برای ساخت قند موجود در دیوار ۀیاختۀ گیاهی، تولید می‌شود.

2020 به‌طور معمول، گیاهی که تثبیت کربن را در دو محل متفاوت انجام می‌دهد، چه مشخصه‌ای دارد؟
1( برخلاف گیاه آناناس، فقط در هنگام روز، ترکیب اسیدی می‌سازد.

2( همانند گل رز، CO2 جو را در یاخته‌هایی با ظاهر متفاوت از هم تثبیت می‌کند.
3( همانند گل رز، CO2 را در سبزدیسۀ یاخته‌های میانبرگ، با نوعی قند پنج‌کربنی ترکیب می‌کند.

4( برخلاف گیاه آناناس، با استفاده از CO2 آزادشده از اسید چهارکربنی در میانبرگ، چرخۀ کالوین را آغاز می‌کند.

2121 در ارتباط با مراحل تقسیم میوز در یک زن بالغ، سالم و غیرباردار در شرایط طبیعی، کدام مورد نادرست است؟
1( پس از جداشدن کروموزوم‌های همتا در آنافاز 1، حلقۀ انقباضی از جنس اکتین و میوزین در مجاورت هستۀ جسم قطبی شکل می‌گیرد.

2( قبل از پاره‌شدن دیوار ۀفولیکول و تخمدان، کروموزوم‌ها در حداکثر فشردگی خود و در دو ردیف، در میانۀ اووسیت قرار می‌گیرند.
3( هم‌زمان با شروع فشردگی کروماتین و قابل‌مشاهده‌شدن کروموزوم‌ها با میکروسکوپ نوری در تتراد، دوک تقسیم شکل می‌گیرد.

4( قبل از تخمک‌گذاری، پوشش در اطراف دو هستۀ هاپلوئیدِ دارای کروموزوم‌های مضاعف، تشکیل می‌شود.

2222 کدام عبارت صحیح است؟
1( عامل اصلی ایجاد خطا در تقسیم یاخته‌ای، دقت پایین در این فرایند است.

2( تشکیل یاخته‌هایی بدون فام‌تن در تقسیمی با اهمیت زیاد، قابل مشاهده است.
3( تخریب رشته‌های دوک در آزمایشگاه، می‌تواند از بروز خطای تقسیمی جلوگیری کند.

4( خطای تقسیمی می‌تواند منجر به تولید جاندارانی چندلادی مانند موز و گندم زراعی شود.

2323 باتوجه‌به شکل روبه رو و با فرض آن‌که نشان‌دهندۀ کاریوتیپ فردی بالغ باشد، کدام عبارت نادرست است؟
1( جایگاه ژنی آنزیم تولیدکنند ۀتستوسترون، فقط در فام‌تن شمار ۀ»4« قرار دارد.

2( فام‌تن شمار ۀ»3«، در تعیین ماهیت غدد جنسی فرد، نقش تعیین‌کننده‌ای را دارد.
3( وجود فام‌تن اضافه در بخش »2«، منجر به بروز تغییراتی مانند ایجاد صورت گرد می‌شود.

4( نوعی جایگاه ژنی در فام‌تن شمار ۀ»1«، در یاخته‌های موجود در ناحیۀ مغز استخوان بیان می‌شود.

2424 در خصوص هر یاختۀ زنده‌ای در بدن انسان که در طی فرایندی هستۀ خود را از دست می‌دهد؛ اما همچنان سیتوپلاسم زنده‌ای 
دارد، کدام مورد نادرست است؟

1( به‌طور حتم به‌منظور بالغ‌شدن، شکل ظاهری خود را تغییر می‌دهد.
2( به‌طور حتم کروموزوم‌های کمتری نسبت به یاختۀ بنیادیِ سازند ۀخود دارد.

3( ممکن است هورمون‌هایی مترشحه از ناحیۀ شکمی، در تنظیم تولید آن نقش داشته باشند.
4( ممکن است در پی واکنش‌های اکسایش و کاهش، مولکول ATP را در سیتوپلاسم خود تولید کند.

2525 در ارتباط با موقعیت قرارگیری اندام‌های دستگاه تولیدمثلی مردی سالم و بالغ، کدام عبارت صحیح است؟
1( اسپرم‌ها در نزدیکی محل ورود رگ‌های خونی به کیسۀ بیضه، به درونِ لوله‌ای طویل وارد می‌شوند.

2( مجرای زامه‌بر، ضمن ورود به غد ۀپروستات، ترکیباتِ بزرگ‌ترین غد ۀضمیمه را دریافت می‌کند.
3( در مجاورت با محل به‌هم‌پیوستنِ دو مجرای زامه‌بر، مجاری میزنای به درون مثانه وارد می‌شوند.
4( در نزدیکی غدد پیازی میزراهی، نوعی برآمدگی نسبتاً بزرگ در مجرای میزراه مشاهده می‌شود.
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2626 باتوجه‌به وقایع مربوط به تمایز اسپرماتیدها، کدام عبارت نادرست است؟
1( ژن مربوط به تولید آنزیم‌های آکروزومی، در آنها بیان می‌شود.

2( تاژک‌دار شدن آنها، زودتر از جداشدن آنها از یکدیگر رخ می‌دهد.
3( همۀ آنها، دارای ارتباط سیتوپلاسمی با اسپرماتوسیت ثانویه هستند.

4( تغذیۀ آنها، به بزرگ‌ترین یاخته‌های دیوار ۀلولۀ اسپرم‌ساز، وابسته است.

2727 با  را می‌توان  ندارند، کدام مورد  قابلیت تقسیم  )اسپرم(زایی که  زامه  فرایند  یاخته‌های مؤثر در  با  ارتباط  به‌طور معمول، در 
قاطعیت بیان نمود؟

1( حین حرکت به سمت وسط لولۀ زامه‌ساز، دچار تمایز می‌شوند.
2( جزئی از یاخته‌های دیوار ۀلولۀ زامه‌ساز محسوب می‌شوند.

3( همۀ فام‌تن‌های آنها، به‌صورت تک‌کروماتیدی است.
4( در بخشی از عمر خود، دارای تاژک هستند.

در خصوص اندام‌هایی از دستگاه تولیدمثلی مردی بالغ و ایستاده که در کار اصلی این دستگاه، نقش مستقیمی ندارند، کدام 2828
مورد درست است؟

1( هر اندامی که مایعی قلیایی ترشح می‌کند، بالاتر از محل اولین اتساع میزراه قرار گرفته است.
2( فقط بعضی از آنها، در سطح پایین‌تری نسبت به محل اتصال میزنای به ساختار مثانه قرار دارند.

3( فقط بعضی از آنها که واجد گیرنده برای هورمون FSH هستند، در تأمین انرژی اسپرم‌ها نقش دارند.
4( هر اندامی که زامه‌ها را حداکثر به مدت 18 ساعت نگهداری می‌کند، در طول ساختار خود، قطر متغیری دارد.

2929 در ارتباط با تنظیم فعالیت دستگاه تولیدمثل در مردان توسط هورمون‌ها، کدام عبارت نادرست است؟
1( هورمونی که رشد غدد وزیکول سمینال را تحریک می‌کند، از یاخته‌های دیوار ۀلولۀ اسپرم‌ساز ترشح می‌شود.

2( هورمونی که در خارج از لوله‌های اسپرم‌ساز گیرنده دارد، در زنان، عامل اصلی فرایند تخمک‌گذاری است.
3( هورمونی که مستقیماً تحت بازخورد تستوسترون قرار ندارد، در پشتیبانی از گامت‌های نر نقش دارد.

4( هورمونی که کلسیم را در ماد ۀزمینه‌ای استخوان افزایش می‌دهد، بر تارهای صوتی مؤثر است.

3030 باتوجه‌به دستگاهِ تولیدمثلی در زنان، کدام مورد درست است؟
1( بخشی که محل خروج خون قاعدگی در چرخۀ جنسی است، بیش‌ترین میزان تار ماهیچه‌ای را دارد.

2( بخشی که انتهای آن دارای زوائد انگشتانه‌مانند است، در محل قوس ساختار آن، فرایند لقاح انجام می‌شود.
3( بخشی که محل رشد و نمو جنین است، در چین‌خوردگی‌های دیوار ۀخود، سیاهرگ بیشتری نسبت به سرخرگ دارد.

4( بخشی که با طنابی ماهیچه‌ای - پیوندی به رحم متصل است، در هر چرخۀ جنسی، به‌طور حتم یک اووسیت ثانویه آزاد می‌کند.

3131 کدام گزینه، برای تکمیل عبارت زیر نامناسب است؟
»به‌طور معمول، در مسیر تخمک‌زایی در یک زن سالم و بالغ، هر یاخته‌ای که ..................«

1( مراحل اینترفاز را طی نمی‌کند، در بخشی از زندگی خود، کروموزوم‌های دوکروماتیدی دارد.
2( حاصل تقسیم مساوی سیتوپلاسم است، تقسیمات خود را در تخمدان انجام می‌دهد.

3( می‌تواند تود ۀپریاخته‌ای را ایجاد کند، سیتوپلاسم بیشتری نسبت به اسپرم دارد.
4( پس از دوران بلوغ ایجاد می‌شود، در اطراف خود، یاخته‌های ترشحی دارد.

3232 باتوجه‌به چرخۀ جنسیِ یک زن سالم و بالغ، چند مورد صحیح است؟
الف: هم‌زمان با تشکیل جسم زرد، میزان هورمون محرک فولیکولی شروع به کاهش می‌کند.

ب: هم‌زمان با تشکیل نخستین گویچۀ قطبی، میزان هورمون استروژن شروع به افزایش می‌کند.
ج: هم‌زمان با آغاز تحلیل تودۀ زردرنگ در دیوارۀ تخمدان، میزان هورمون استروژن کاهش می‌یابد.

د: هم‌زمان با افزایش مقدار رگ‌های خونی و حفراتِ دیوارۀ رحم، میزان هورمون پروژسترون افزایش می‌یابد.
4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1
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باتوجه‌به دورۀ جنسی در یک دختر سالم و بالغ، کدام مورد، برای تکمیل عبارت زیر مناسب است؟3333
»به‌طور معمول، در زمانی که .................. دیوارۀ داخلی رحم به بیشترین مقدار خود می‌رسد، .................«

1( سرعت رشد - به‌دنبال تغییرات ناگهانی در مقدار هورمون‌های هیپوفیزی، جسم زرد تشکیل می‌شود.
2( تخریب و ریزش - افزایش اندک استروژن، محرکی برای آزاد شدن مقدار زیادی LH و FSH می‌شود.

3( طول رگ‌های - یاخته‌های تولیدکنند ۀهورمون پروژسترون تحلیل رفته و جسم سفید را ایجاد می‌کنند.
4( فعالیت ترشحی - اثر FSH بر یاخته‌های تغذیه‌کنند ۀمام‌یاختۀ )اووسیت( اولیه، موجب تقسیم آنها می‌شود.

در ارتباط با دستگاه تولیدمثلیِ یک زن بالغ و غیرباردار، چند مورد صحیح است؟3434
الف: هنگامی که تحلیل جسم زرد مشاهده می‌شود، حداکثر پیچ‌خوردگی در سرخرگ‌های دیوارۀ رحم دیده می‌شود.

ب: هنگامی که نوعی برآمدگی در دیوارۀ تخمدان ایجاد می‌شود، هورمون‌های محرک غدد جنسی در حال کاهش هستند.
ج: هنگامی که سرعت رشدِ دیوارۀ رحم کاهش پیدا می‌کند، غدد برون‌ریزِ آن، کمترین میزان فعالیت ترشحی خود را دارند.

د: هنگامی که ضخامت دیوارۀ رحم در حداکثر مقدار خود است، اثرگذاری هورمون‌های جنسی، مانع از افزایش هورمون‌های محرک 
غدد جنسی می‌شود.

1 )4 			  2 )3 			  3 )2 			  4 )1

در طی مراحل انجام فرایند لقاح در زنی سالم و بالغ، وقوع کدام مورد نسبت به سایرین، تقدم دارد؟3535
1( هضم‌شدن لایۀ ضخیم‌تر اووسیت توسط آنزیم‌ها

2( فاصله‌گرفتن برخی یاخته‌های فولیکولی از یکدیگر
3( برقراری تماس توسط غشای سر اسپرم با زوائدی ریز
4( جلوگیری‌ از ورود اسپرم‌های دیگر توسط جدار لقاحی

در یک فرد باردار، در فاصلۀ زمانی جایگزینی جنین در رحم تا خاتمۀ ماه اول بارداری، کدام اتفاق زودتر روی می‌دهد؟3636
4( شروع ضربان قلب 3( تکمیل ساختار جفت	 2( جوانه‌زدن دست و پا	 1( تشکیل رگ‌های خونی	

باتوجه‌به فرایند دوقلوزایی در انسان، کدام عبارت، به‌طور حتم صحیح است؟3737
1( اگر دوقلوها به‌هم‌چسبیده متولد شوند، تود ۀیاخته‌ای مورولا به دو بخش تقسیم شده است.

2( اگر دوقلوها جنسیت یکسانی داشته باشند، یک تود ۀپریاخته‌ای در دیوار ۀرحم، حفره ایجاد می‌کند.
3( اگر دوقلوها جنسیت متفاوتی داشته باشند، جنین‌ها توسط پرد ۀکوریونِ مشترک با هم، محافظت می‌شوند.

4( اگر دوقلوها شباهت خاصی به هم نداشته باشند، هر یک از جنین‌ها به کمک یک بندناف مجزا، با دیوار ۀرحم ارتباط دارد.

در طی زندگی یک زن بالغ، در دوران بارداری نوعی سامانۀ گردش مواد با حوضچه‌های خونی در دیوارۀ رحم تشکیل می‌شود. 3838
در خصوص این سامانه، کدام مورد، به‌طور حتم درست است؟

1( هر گویچۀ سفید جاری در آن، ژن‌های مربوط به دنای مادری را دارد.
2( درون هر یک از آنها، تنها یک انشعاب سرخرگی و سیاهرگی مشاهده می‌شود.

3( هر انشعاب سیاهرگی مرتبط با آن، خون تیر ۀغنی از مواد دفعی جنین را انتقال می‌دهد.
4( تمام خون خارج‌شده از سرخرگ‌های رحم، پس از تبادل، به سیاهرگ‌های همان حوضچه باز می‌گردد.

3939 باتوجه‌به شکل زیر که پیش‌ساز برخی از پرده‌های جنینی را در انسان نشان می‌دهد، کدام عبارت را می‌توان بیان نمود؟

1( بخش »1« همانند بخش »2«، حاصل تمایز یاخته‌های تروفوبلاستی است.
2( بخش »1«، در تداوم فعالیت جسم زرد برخلاف تولید مواد شیمیایی نقش دارد.

3( بخش »2« برخلاف بخش »1«، پس از تمایز، در تأمین مواد غذایی جنین نقش دارد.
4( بخش »2« نسبت به بخش »1«، با تعداد کمتری از لایه‌های زاینده در تماس قرار می‌گیرد.
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4040 در خصوص مراحل زایمان و فرایندهای مرتبط با آن، کدام مورد درست است؟
1( متخصصان برای تخمین زمان تقریبی وقوع آن، 284 روز را به زمان پایان آخرین قاعدگی مادر اضافه می‌کنند.

2( افزایش ترشح اکسی‌توسین با بازخورد مثبت، منجر به افزایش انقباضات دهانۀ رحم و خروج جنین می‌شود.
3( با فشار سر جنین به سمت پایین و خروج مایعی از از دستگاه تولیدمثلی مادر، آغاز می‌شود.

4( پس از خروج جنین از رحم، انقباضات آن همچنان طی مدت کوتاهی ادامه می‌یابد.

4141 مطابق با اطلاعات کتاب‌درسی، در گروهی از جانوران، تولیدمثل جنسی همواره بدونِ ورود یاخته‌های جنسی یک فرد به بدن 
فرد دیگر انجام می‌شود. کدام مورد یا مواردِ زیر، ویژگی مشترک این جانوران است؟

الف: بدون لقاح گامت‌ها، امکان دوبرابر شدن فام‌تن‌های یاختۀ جنسی وجود دارد.
ب: تبادلات گازهای تنفسی، در فضایی حاوی مولکول‌های آب مشاهده می‌شود.
ج: تشکیل یاختۀ تخم بدونِ ادغام غشای یاخته‌های جنسی، غیرممکن است.

د: لقاح یاخته‌های جنسی، در فضایی خارج از بدن جانور مشاهده می‌شود.
۴( »ب« ۳( »ب« و »ج« 		 		 ۲( »ج« و »د« ۱( »الف«، »ب« و »ج« 		

4242 مطابق با مطالب کتاب‌درسی، کدام عبارت درست است؟
1( هر جانوری که لقاح در بدن آن انجام می‌شود، توانایی خارج‌کردن گامت‌ها از بدن خود را ندارد.
2( هر جانوری که به‌تنهایی تولیدمثل می‌کند، دستگاه و اندام‌های تولیدمثلی تخصص‌یافته‌ای دارد.

3( هر جانوری که برای تولیدمثل به گامت نر نیاز دارد، تخم تشکیل‌شده را در بدن خود حفظ می‌کند.
4( هر جانوری که میزان اندوختۀ کمی در تخمک خود دارد، ارتباط غذایی بین مادر و جنین آن وجود دارد.

کدام ویژگی در مورد کرم خاکی، نادرست است؟4343
			  1( انجام‌شدن لقاح از سطح شکمی

2( سطح پشتیِ تیره‌تر از سطح شکمی
		 3( داشتن بدنی حلقه‌حلقه و ماهیچه‌ای
4( داشتن دو انتهایِ قطورتر از بخش میانی

4444 در گروهی از مهره‌داران، اندوختۀ غذایی تخمک زیاد است. کدام مورد در خصوص این جانوران، درست است؟
1( در همۀ آنها، کلیه‌ها توانمندی زیادی در بازجذب آب دارند.

2( فقط در بعضی از آنها، پوستۀ ضخیم در اطراف تخم وجود دارد.
3( در همۀ آنها، تخم‌ها توسط لایه‌ای ژله‌ای‌شکل به یکدیگر اتصال دارند.

4( فقط در بعضی از آنها، مادر به‌دنبال خروج تخم از بدن، بر روی آن می‌خوابد.

4545 در خصوص تولیدمثل جنسی در جانوران بالغ، کدام مورد درست است؟
۱( هر جانوری که برخی از یاخته‌های جنسی خود را به بدنِ جنس مخالف وارد می‌کند، جنسیت نر و اندام تولیدمثلی تخصص‌یافته دارد.

۲( هر جانوری که بدون لقاح با جانور دیگر، زاده‌های دیپلوئید ایجاد می‌کند، یاختۀ تخم را از یک نوع یاختۀ جنسی می‌سازد.
3( هر جانوری که دستگاه تولیدمثلی آن، اندام‌های تخصص‌یافته ندارد، گامت‌های خود را در محیطی آبی آزاد می‌کند.

۴( هر جانوری که می‌تواند نوزاد متولد کند، با کمک غدد شیری، در رشد و نموِ نوزاد خود مؤثر است.


